PAGE

                                                                                                                                 Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2015

  №__________

г. Черкесск

Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения  с земельными участками, находящимися в собственности Карачаево-Черкесской Республики, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Карачаево-Черкесской Республики от 09.12.2003 № 61-РЗ «Особенности регулирования земельных отношений в Карачаево-Черкесской Республике», Правительство Карачаево-Черкесской Республики
постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы
за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков
и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной собственности Карачаево-Черкесской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                  Р.О. Казаноков
Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы     и      Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                               Э.Б. Салпагаров

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                             Е.Б. Ксенофонтова

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного

обеспечения  Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                Ф.Я. Астежева

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики                                                 Р.Х. Эльканов

Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                                 У.Х. Биджиев
Начальник Государственно-правового управления

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики

Министр

                                                              М.Д. Туркменова
                                                                                    Приложение
                                                                              к постановлению Правительства

                                                                              Карачаево-Черкесской Республики

                                                                               от

  №

ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения  с земельными участками, находящимися в собственности
Карачаево-Черкесской Республики ,
а также земельными участками, государственная собственность
на которые не разграничена

      1. Настоящий Порядок определяет размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения  с земельными участками, находящимися в собственности Карачаево-Черкесской Республики, а также земельными участками, государственная собственность
на которые не разграничена (далее – размер платы).

2. Размер платы рассчитывается исполнительным органом государственной власти, осуществляющим в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Карачаево-Черкесской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, полномочия собственника.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности Карачаево-Черкесской Республики, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность
в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися
в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка.

4.Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков
для государственных нужд определяется на основании установленной
в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности Карачаево-Черкесской Республики, или части земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.
Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
                                                    Э.Б.Салпагаров

Министр имущественных и земельных отношений

Карачаево-Черкесской Республики
                                                     М.Д. Туркменова
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения  с земельными участками, находящимися в собственности Карачаево-Черкесской Республики, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена»

1. Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения  с земельными участками, находящимися в собственности Карачаево-Черкесской Республики, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена», разработан в соответствии с поручением Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики от           №.

2. Проект постановления  устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения  с земельными участками, находящимися в собственности Карачаево-Черкесской Республики, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.
3. Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения  с земельными участками, находящимися в собственности Карачаево-Черкесской Республики, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 39.28  Земельного кодекса Российской Федерации.

4. Принятие постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения  с земельными участками, находящимися в собственности Карачаево-Черкесской Республики, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» не требует выделение дополнительных средств республиканского бюджета на его реализацию.

5. В связи с принятием данного проекта не потребуется внесения изменений, дополнений, либо признания утратившим силу иных нормативно-правовых актов.

Министр имущественных и земельных отношений

Карачаево-Черкесской Республики

                             М.Д. Туркменова
Исп.: Скрипниченко Е.В.

Тел. 26-10-85

______________

Начальник юридического отдела: Расулов Р.М.

_______________
0104бт3